la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, 
fracciones I y V. 

2023-D-12030-19-1118-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,665,320.78 pesos (dos millones seiscientos sesenta y cinco mil trescientos veinte 
pesos 78/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar para 5 pagos por la compra de 
neumáticos y cámaras correspondientes a los meses de mayo, junio, septiembre, octubre y